СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва

35 сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от   23.09.2020                                                                          №  242
Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества городского округа город Елец за 2019 год

Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Елец отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского округа город Елец за 2019 год, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, Положением «О приватизации муниципального имущества городского округа город Елец», Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества городского округа город Елец за 2019 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель

              В.Н. Никонов

                                                                                 Приложение к решению Совета

                                                                                 депутатов городского округа

                                                                                 город Елец

  от 23.09.2020    №  242
Отчет о результатах приватизации

 муниципального имущества городского округа город Елец за 2019 год

1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001                     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа города Елец, утвержденного решением  Совета  депутатов городского округа город Елец от 30.10.2018 № 104 (с изменениями от 22.03.2019 № 132, от 18.06.2019 № 149, от 29.10.2019 № 179), реализованы следующие объекты пункта 3 Перечень объектов недвижимого имущества раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование объекта,
индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Покупатель
	Выкупная цена имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое помещение №1, площадь: 84,7 кв.м
Кадастровый                 (или условный) номер:

48:19:6220205:46
	Липецкая область, город Елец, улица Советская, дом 118

	Алимов Владимир Владимирович
	636 910,12

	2.
	Нежилое помещение, площадь: 121,6 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6060102:3208
	Липецкая область, город Елец, улица Радиотехническая,

д. 24

	ИП Швец Галина Михайловна
	159-ФЗ

1782000,00

(первоначальный взнос – 200 000,00)

Рассрочка – 5 лет

В 2019 году не реализованы  следующие объекты пункта 3 Перечень объектов недвижимого имущества раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2019 году:
	№ п/п
	Наименование объекта,

индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Причина неисполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое помещение № 4,
площадь: 220,2 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130103:79
	Липецкая область, город Елец, улица Мира, дом 90
	Аукцион, публичное предложение не состоялись. Отсутствие заявок

	2.
	Нежилое помещение № 6,
площадь: 254,9 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6170110:258
	Липецкая область, город Елец, улица Мира, дом  100

	Аукцион, публичное предложение не состоялись. Отсутствие заявок

	3.
	Гараж, основная пристройка к мастерской-котельной,

площадь: 33 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6050103:463
	Липецкая область, город Елец, поселок Строитель, дом 12-а

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок.

Объект включен в Программу приватизации 2020 года

	4.
	Мастерская-котельная, площадь: 279,1 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6050103:464
	Липецкая область, город Елец,

поселок Строитель,
дом 12-а

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок.

Объект включен в программу Приватизации 2020 года

	5.
	Административное здание,
площадь: 662,3 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130125:55

Гараж, площадь: 179,1 кв.м

Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:0000000:6386

Земельный участок, площадь: 1183 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130126:48
	Липецкая область, город Елец,

ул. Карла Маркса,

дом 2

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	6.
	Нежилое помещение

№ 4, площадь: 590,5 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130105:333
	Липецкая область, город Елец, улица Карла Маркса, дом 17

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	7.
	Нежилое здание, площадь: 1032,1 кв.м, Литер А а
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130105:42

Земельный участок, площадь: 1490 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер 48:19:6130105:29

Гараж, площадь: 135,1 кв.м, Литер Б
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130105:44

Ограждение, протяженность: 34 м, Литер 1
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130105:43

Ограждение, протяженность: 123 м, Литер 2

Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130105:41
	Липецкая область, город Елец, улица Карла Маркса, дом 15

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	8.
	Нефтебаза, площадь: 746,9 кв.м, Литер АА1А2аа1а2а3А3А4

Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:0000000:4231

Здание насосной, площадь: 68,6 кв.м,

Литер В
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6310125:91

Здание АСН-5 (автоналивного стояка), площадь: 92,6 кв.м,

Литер Д
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6310125:119

Земельный участок, площадь: 6289 кв.м
Кадастровый (или условный) номер 48:19:6310125:1

Здание подсобного блока с пристроенной мастерской с гаражами и складом, площадь: 1054,4 кв.м, Литер АА1А2

Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6310125:104

Здание склада для тары, площадь: 77,7 кв.м

Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6310125:92

Земельный участок, площадь: 5121 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер: 48:19:6310125:2
	Липецкая область, город Елец, улица Привокзальная,

дом 1 (участок № 2)

Липецкая область, город Елец, улица Привокзальная,

дом 1 (участок № 3)
	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок.

Объект включен в Программу приватизации 2020 года

	9.
	Нежилое здание, площадь: 1081,3 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:0000000:4673

Земельный участок, площадь: 1881 кв.м
Кадастровый
(или условный) номер:

48:19:6170103:15
	Липецкая область, город Елец, улица Коммунаров, дом 8

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	10.
	Объект незавершенного строительства

4 % готовности, площадь застройки: 3132, 2 кв.м

Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6240137:42

Земельный участок, площадь 4362 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6240137:41
	Липецкая область, город Елец, улица Аргамаченская, дом 101а, ОНС 1

Липецкая область, город Елец, улица Аргамаченская, земельный участок 101а
	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	11.
	Нежилое помещение

№ 14, площадь: 110,8 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6050104:1768
	Липецкая область, город Елец, улица Юбилейная,

дом 17А
	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	12.
	Нежилое помещение
№ 17, площадь: 11,1 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6050104:1770
	Липецкая область, город Елец, улица Юбилейная, дом 17А
	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	13.
	Нежилое помещение № 4, площадь: 429,1 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6050104:1753
	Липецкая область, город Елец, улица Юбилейная, дом 17А

	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	14.
	Нежилое помещение № 5, площадь: 217,7 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6050104:1752
	Липецкая область, город Елец, улица Юбилейная, дом 17А
	Аукцион не состоялся.

Отсутствие заявок

	15.
	Земельный участок с расположенными на нем объектами недвижимого имущества,

площадь: 6419 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:
48:19:6130125:168

Учебный корпус, площадь: 2201,3 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:

48:19:6130125:44

Гараж-склад, площадь: 161,3 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:
48:19:6130125:45

Котельная, мастерские, площадь: 428 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:
48:19:6130125:43

Учебный корпус, площадь: 301,7 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:
48:19:6130125:48

Труба, площадь 1 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:
48:19:6130125:50

Уборная,

площадь: 37,7 кв.м
Кадастровый

(или условный) номер:
48:19:6130125:47
	Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

земельный участок 2а

Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

здание 2а, строение 1

Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

здание 2а, строение 2

Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

здание 2а, строение 3

Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

здание 2а, строение 4

Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

здание 2а,

сооружение 1

Липецкая область, город Елец,

улица Карла Маркса,

здание 2а,

сооружение 2
	Не реализован.

По данному объекту принято решение о поиске инвестора, способного в короткие сроки инвестировать достаточно крупную сумму денежных средств и в кратчайшие сроки восстановить объект, данный имущественный комплекс на аукцион не выставлялся

Получено от реализации вышеуказанного муниципального имущества                          836 910,12 руб.